ニュースレポート

  令和２年１０月 1２日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課 赤穂市民会館

タイトル 「第５９回市民文化祭」俳句募集の部・短歌の部の入賞者について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「第５９回市民文化祭」俳句募集の部・短歌の部の入賞者について

日   時

市民短歌会  ・・・ １０月３日（土）午後２時～

場   所

赤穂市民会館 １階 大会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  市民短歌会が 10 月３日（土）に開催され、審査の結果、別紙のとおり受賞者が決

定いたしましたのでご報告いたします。

  市民俳句会が急遽中止となりましたので、俳句の部は俳句募集の部のみとなりまし

た。

  なお、表彰式につきましては、11月 3日（火・祝）午後 1時 30分より、赤穂市

民会館１階大会議室において開催されます。

問い合わせ

先

部課係名：赤穂市民会館

担当者名：作本

電  話：0791-43-7450

Ｆ Ａ Ｘ：0791-43-8440

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

第５９回（令和２年度）赤穂市民文化祭入賞者                （短 歌 の 部）

賞 作   品 氏  名 住 所
市 長 賞 美保

み ほ

岬
みさき

の燈台
とうだい

スケッチする夫
つま

を木陰
こか げ

に待
ま

てば風
かぜ

の

通
とお

り来
く   魚本うおもと

美智子
み ち こ  赤穂市

議 長 賞 牛
うし

を呼
よ

ぶ「オーラオーラ」の祖父
そ ふ

の声
こえ

故郷
ふるさと

の家
いえ

の日
ひ

の暮
く

れ思
おも

ほゆ 江見
え み  美里みさ と 赤穂市

教育委員会賞 背
せ

を丸
まる

め電子
でん し

辞書
じし ょ

ひく君
きみ

のすがた嫌
きら

いじゃないよ

蝋梅
ろうばい

咲
さ

けり 川
かわ

﨑
さき 郁子いく こ 赤穂市

文化協会賞 亡
な

き父
ちち

に供
そな

えて欲
ほ

しと娘
むすめ

より千日
せんにち

紅
こう

の花
はな

荷
に

の届
とど

く 鶴亀
つるかめ

佐知子
さ ち こ  赤穂市

奨 励 賞 雀
すずめ

二羽
に わ

木
もっ

香
こう

薔薇
ば ら

の細
ほそ

枝
えだ

に止
と

まりて揺
ゆ

らし離
はな

れて揺
ゆ

らす 川
かわ

﨑
さき 徹とおる 赤穂市   〃 賜

たまわ

りし隣
となり

の町
まち

の新米
しんまい

の先
ま

づひと口
くち

の味
あじ

初々
ういうい

し 久保川
く ぼ か わ 操みさお 赤穂市    〃 昭和

しょうわ

の始
はじ

めは団扇
うち わ

で夏
なつ

を過
す

ごしたと孫
まご

に話
はな

せば

無理
む り

無理
む り

と云
い

う 糸
いと

雅
が  紀子すみ こ 赤穂市    〃 「おお来

き

たな」畑
はたけ

に立
た

てば亡
な

き夫
つま

の声
こえ

するような

大根
だいこん

を播
ま

く 堀
ほり 百合子ゆ り こ  赤穂市    〃 両膝

りょうひざ

を病
や

みたる妻
つま

の入浴
にゅうよく

を介助
かいじょ

す我
われ

は八十六歳
はちじゅうろくさい 沼田

ぬま た  覚さとる 赤穂市
出 品 点 数      ４４ 点
出 品 者 数      ２２ 人

備 考

第５９回（令和２年度）赤穂市民文化祭入賞者                 （俳 句 募 集 の 部）
賞 作   品 氏   名 住

所
市 長 賞 すず虫

むし

の羽
はね

ふっくらと鳴
な

き初
そ

めし 山谷
やまたに 友子とも こ 赤穂市

議 長 賞 奄美
あま み

の焼 酎
しょうちゅう

分厚
ぶあ つ

き手
て

より盃
はい

受
う

けて 前田
まえ だ ゆう子こ  赤穂市

教育委員会賞 梅
うめ

漬
つ

くる白寿
はくじゅ

の母
はは

の語
かた

る夢
ゆめ 武本

たけもと 敬子け い こ  赤穂市
文化協会賞 祈

いの

る手
て

に一直線
いっちょくせん

の初日
はつ ひ

かな 嶋田
しま だ エイ子こ  赤穂市

奨 励 賞 遺
のこ

されて手提
て さ

げに母
はは

の絹
きぬ

扇
おうぎ 森木

もり き 方まさ美み  赤穂市   〃 苗
なえ

札
ふだ

の漢字
かん じ

かな文字
も じ

海
うみ

光
ひか

る 小島
こじ ま 愛子あい こ 赤穂市    〃 銀漢

ぎんかん

や誰
だれ

も貧
まず

しき戦後
せん ご

経
へ

て 奥野
おく の 美恵子み え こ  赤穂市    〃 笑

わら

ひ声
こえ

転
ころ

げて来
き

たる路地
ろ じ

の春
はる 小倉

おぐ ら 信子のぶ こ 赤穂市    〃 秒針
びょうしん

の音
おと

のひびくや啄木忌
たくぼくき 味

み

園
その 建けん介すけ 太子町

〃 母
はは

の日
ひ

の菊花
きっ か

蒔絵
まき え

の手箱
てば こ

かな 那波
な ば  里美さと み 赤穂市

出 句 者 数      ６６名
出  句  数     ３３０句

備 考